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Life tables for Canada, provinces and territories/ 
Tables de mortalité pour le Canada, les provinces et les territoires
2006-2008
Abridged life table / Table abrégée de mortalité
Prince Edward Island / Île-du-Prince-Édouard

Males / Hommes
lx dx qx m.e.(qx) px Lx Tx ex m.e.(ex)

0 year / 1 an 100,000 421 0.00421 0.00275 0.99579 99,625 7,736,190 77.36 0.60
1 to 4 years / 1 à 4 ans 99,579 48 0.00048 0.00095 0.99952 398,209 7,636,565 76.69 0.56
5 to 9 years / 5 à 9 ans 99,531 42 0.00043 0.00084 0.99957 497,547 7,238,356 72.72 0.56
10 to 14 years / 10 à 14 ans 99,488 178 0.00179 0.00157 0.99821 496,996 6,740,809 67.75 0.56
15 to 19 years / 15 à 19 ans 99,310 231 0.00232 0.00172 0.99768 495,975 6,243,812 62.87 0.55
20 to 24 years / 20 à 24 ans 99,080 324 0.00327 0.00213 0.99673 494,589 5,747,837 58.01 0.54
25 to 29 years / 25 à 29 ans 98,756 549 0.00556 0.00301 0.99444 492,406 5,253,249 53.19 0.53
30 to 34 years / 30 à 34 ans 98,207 329 0.00335 0.00232 0.99665 490,210 4,760,843 48.48 0.51
35 to 39 years / 35 à 39 ans 97,878 845 0.00863 0.00351 0.99137 487,276 4,270,633 43.63 0.50
40 to 44 years / 40 à 44 ans 97,033 713 0.00735 0.00299 0.99265 483,382 3,783,356 38.99 0.48
45 to 49 years / 45 à 49 ans 96,320 1,313 0.01363 0.00400 0.98637 478,316 3,299,974 34.26 0.47
50 to 54 years / 50 à 54 ans 95,007 2,337 0.02459 0.00546 0.97541 469,191 2,821,658 29.70 0.46
55 to 59 years / 55 à 59 ans 92,670 3,357 0.03623 0.00671 0.96377 454,957 2,352,467 25.39 0.44
60 to 64 years / 60 à 64 ans 89,313 5,404 0.06051 0.00932 0.93949 433,053 1,897,510 21.25 0.43
65 to 69 years / 65 à 69 ans 83,909 8,261 0.09845 0.01354 0.90155 398,891 1,464,457 17.45 0.41
70 to 74 years / 70 à 74 ans 75,648 9,906 0.13094 0.01692 0.86906 353,476 1,065,566 14.09 0.38
75 to 79 years / 75 à 79 ans 65,742 13,283 0.20205 0.02317 0.79795 295,504 712,091 10.83 0.36
80 to 84 years / 80 à 84 ans 52,459 17,167 0.32724 0.03250 0.67276 219,379 416,586 7.94 0.33
85 to 89 years / 85 à 89 ans 35,292 18,277 0.51786 0.04578 0.48214 130,770 197,207 5.59 0.29
90 years and over/ 
90 ans et plus

17,016 17,016 1.00000 0.00000 0.00000 66,437 66,437 3.90 …

Age / Âge
number / nombre probability / probabilité number / nombre year / année



Life tables for Canada, provinces and territories/ 
Tables de mortalité pour le Canada, les provinces et les territoires
2006-2008
Abridged life table / Table abrégée de mortalité
Prince Edward Island / Île-du-Prince-Édouard

Females / Femmes
lx dx qx m.e.(qx) px Lx Tx ex m.e.(ex)

0 year / 1 an 100,000 187 0.00187 0.00183 0.99813 99,829 8,278,410 82.78 0.55
1 to 4 years / 1 à 4 ans 99,813 49 0.00049 0.00097 0.99951 399,171 8,178,581 81.94 0.53
5 to 9 years / 5 à 9 ans 99,763 89 0.00089 0.00124 0.99911 498,595 7,779,410 77.98 0.53
10 to 14 years / 10 à 14 ans 99,674 75 0.00075 0.00105 0.99925 498,186 7,280,815 73.05 0.52
15 to 19 years / 15 à 19 ans 99,600 304 0.00305 0.00199 0.99695 497,238 6,782,630 68.10 0.51
20 to 24 years / 20 à 24 ans 99,296 109 0.00110 0.00125 0.99890 496,204 6,285,391 63.30 0.50
25 to 29 years / 25 à 29 ans 99,186 122 0.00123 0.00139 0.99877 495,627 5,789,187 58.37 0.49
30 to 34 years / 30 à 34 ans 99,065 241 0.00244 0.00195 0.99756 494,720 5,293,560 53.44 0.49
35 to 39 years / 35 à 39 ans 98,823 259 0.00262 0.00194 0.99738 493,470 4,798,840 48.56 0.48
40 to 44 years / 40 à 44 ans 98,565 463 0.00469 0.00237 0.99531 491,667 4,305,370 43.68 0.47
45 to 49 years / 45 à 49 ans 98,102 1,001 0.01021 0.00336 0.98979 488,007 3,813,703 38.87 0.46
50 to 54 years / 50 à 54 ans 97,101 1,107 0.01140 0.00365 0.98860 482,735 3,325,696 34.25 0.45
55 to 59 years / 55 à 59 ans 95,993 1,979 0.02061 0.00504 0.97939 475,020 2,842,961 29.62 0.44
60 to 64 years / 60 à 64 ans 94,015 2,910 0.03095 0.00681 0.96905 462,798 2,367,941 25.19 0.43
65 to 69 years / 65 à 69 ans 91,105 4,960 0.05445 0.01027 0.94555 443,123 1,905,143 20.91 0.41
70 to 74 years / 70 à 74 ans 86,144 6,874 0.07979 0.01311 0.92021 413,538 1,462,020 16.97 0.38
75 to 79 years / 75 à 79 ans 79,271 11,275 0.14223 0.01858 0.85777 368,167 1,048,482 13.23 0.34
80 to 84 years / 80 à 84 ans 67,996 14,879 0.21882 0.02360 0.78118 302,783 680,315 10.01 0.29
85 to 89 years / 85 à 89 ans 53,117 20,189 0.38009 0.03172 0.61991 215,112 377,532 7.11 0.24
90 years and over / 
90 ans et plus

32,928 32,928 1.00000 0.00000 0.00000 162,420 162,420 4.93 …

Age / Âge
number / nombre probability / probabilité number / nombre year / année


